

به نام خدا

فراخوان فعالان سیاسی - فرهنگی به شرکت در انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری

هم‌میهنان عزیز ،

انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که از ماه‌ها پیش جناح اقتدارگرایی حکومت، خود را در آن پیروز می‌دید و از این رو، تنها وظیفه‌اش را معرفی رئیس‌جمهور منتخب به مردم برای بدست آوردن رأی می‌دانست. در این میان، گروهی از فعالان سیاسی، فرهنگی و مطبوعاتی با درک خطر عظیمی که همچنان منافع و امنیت ملی را تهدید می‌کند، مصمم شدند که با غلبه بر فضای یأس و تسلیم و تحریم، قاعده این روند سخیف و ضدملی را برهم زنند و افکار عمومی را در راستای مطرح کردن و پیگیری مطالبات و حقوق دموکراتیک اجتماعی و سیاسی ملت، تشویق و ترغیب کنند.

حمایت این گروه از آقای دکتر مصطفی معین، برپایه مواضع و برنامه‌های اعلام شده از سوی ایشان، از جمله تأیید ضرورت تشکیل "جبهه دموکراسی‌خواهی و حقوق بشر"، در کنار موج گسترده سخنرانیه‌ها و دیگر اقدامات توجیهی، جو بی‌حرکی و تصلب موجود را در هم شکست و فضای سیاسی ایران آن چنان به طور همه‌جانبه دگرگون شد که اقتدارخواهان، انتخاب احتمالی دکتر معین را یک خطر واقعی و جدی تلقی کردند و امکاناتشان را برای رویارویی با آن فعال نمودند.

هم‌میهنان عزیز،

بنا بر اعلام رسمی برخی از نامزدها، آشکار شده است که بخشی از سپاه پاسداران و بسیج و مراکز قدرت، برخلاف نصح صریح قانون، به شکل سازمان یافته در جریان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۲۷ خرداد ماه، مداخله کرده‌اند. همچنین، جدا از تسلط ۳۰۰ هزار ناظر موظف شورای نگهبان (با اعتباری بیش از ۱۴ میلیارد تومان) برصندوقها و آرای مردم، گزارشهای بحث‌انگیز فراوانی از تخلفات دیگر، حتی جابه‌جایی آرا، به گوش رسیده است. در این میان، هشدار مشفقانه آقای مصطفی معین و اعتراضهای دلسوزانه آقای مهدی کروبی، به عنوان دو شخصیت آگاه و با حسن نیت در جمهوری اسلامی، نسبت به نتایج بحران آفرین اقدامات "کودتاگونه" شورای نگهبان و سپاه پاسداران با پاسخ سرد مقام رهبری و سکوت رئیس محترم جمهوری روبرو شده و تا این لحظه، هیچ گونه اطلاع و توضیحی در واکنش به اظهارات آنان به افکار عمومی عرضه نگردیده است.

خبر "دخالت‌های غیرقانونی و سازماندهی شده" بخشی از نظامیان (سپاه پاسداران و بسیج) اینک به تواتر رسیده است و حتی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز، به عنوان یکی از ارکان جمهوری اسلامی، بر آن صحه گذارده است. با کمال تأسف، آنچه در این میان بیش از هر چیز توجیه‌ناپذیر به نظر می‌رسد، سکوت وزارت کشور (به عنوان مجری انتخابات) در برابر اقدامات کودتاگونه اخیر است.

آیا به راستی باید باور کرد که دولت رضایت داده‌است که تحرکات و عملیات یک حزب "سیاسی - نظامی" غیررسمی به ایجاد حکومتی شبه نظامی منجر شود و دستاوردهای مبارزات حقوق طلبانه و قانونی، حبسها و ترور افراد بیگناه در طول ۸ سال گذشته در اختیار شورای نگهبان قرار گیرد تا آنها را تباہ سازد و به سود منافع جناحی مصادره کند؟!

هم‌میهنان عزیز،

ما امضاکنندگان زیر، ضمن ناسالم پنداشتن روند و مخدوش دانستن نتایج اعلام شده انتخابات ۲۷ خردادماه، با ابراز نگرانی شدید نسبت به فرایند دخالت در آراء و اراده مردم، درباره حضور نظامیان در عرصه قدرت سیاسی و ظهور یک استبداد خشن جدید هشدار می‌دهیم. اکنون بسیاری از آگاهان، روشنفکران و دلسوزان این مرز و بوم از احتمال تحقق یک خطر بزرگ ملی بیمناکند و ایجاد یک صف واحد و نادیده گرفتن مرزبندیهای سیاسی را برای رویارویی با این خطر ملی گزیرناپذیر می‌دانند. در شرایط کنونی، تنها امکان باقیمانده برای حفاظت از استقلال، تمامیت ارضی و امنیت ملی و ادامه یافتن حرکت دموکراسی خواهی در ایران، مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری است و چاره‌ای نیست جز آن که آرای مردم در روز جمعه ۳ تیرماه به طور یکپارچه در حمایت از تنها نامزدی که همگان را آشکارا برای مقابله با افکار متحجرانه و ارتجاعی اقتدارطلبان دعوت به ائتلاف و آشتی ملی کرده است به صندوقها ریخته شود.

امضاکنندگان این بیانیه، به رغم اعتراضها و نقدهای جدی نسبت به عملکرد گذشته آقای هاشمی رفسنجانی و با امید به پایبندی ایشان به میثاق اعلام شده از همه مردم ایران دعوت می‌کنند که برای پایداری در برابر یورش سازمان یافته اقتدارگرایان و روشن نگاه داشتن شعله امید به آزادی، توسعه فراگیر، حفظ کیان ملی، تداوم جنبش اصلاح طلبی و استقرار جبهه دموکراسی خواهی و حقوق بشر در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری به ایشان رأی دهند.

هم‌میهنان غیور،

ایران عزیز ما اکنون، بیش از هر زمان دیگر، به تلاش و پایداری فرزندان خویش نیازمند است. بیایید مرزبندیهای تفرقه‌انگیز را در این شرایط حساس به کنار گذاریم و برنامه اقتدارطلبان را با اتحاد و یکپارچگی ملی خویش و توطئه بیگانگان را بر ضد امنیت ملی خنثی سازیم.

زهره آقاجری - حمید آصفی - مسعود آقایی - هادی احتظاظی - عبدالمجید الهامی - مصطفی ایزدی
ابوالفضل بازرگان - محمد نوید بازرگان - کمال‌الدین بازرگانی - ایرج باقرزاده - محمد بسته نگار
محمدحسین بنی‌اسدی - حمید بهشتی - حسین پایا - علی پایا - محمود پیش‌بین - سید مصطفی تاج زاده
عباس تاج‌الدینی - علی تاجرنیا - رضا تهرانی - غلامعباس توسلی - محمد توسلی - جلال توکلیان
حیدررضا جلائی‌پور - جلال جلالی‌زاده - رضا حاجی - سعید حجاریان - بهزاد حق‌پناه

فاطمہ حقیقت جو - علی حکمت - ابوالفضل حکیمی - مجید حکیمی - محمد حیدری - سید محمد رضا خاتمی
احمد خالقی - ہادی خانیکی - امیر خرم - رسول دادمہر - محمود دردکشان - ابراہیم دینوی
رضا رئیس طوسی - محمد صادق ربانی - علیرضا رجائی - عبدالعلی رضائی - بہمن رضاخانی
حسین رفیعی - محمد رضا زہدی - جلیل سازگارنژاد - عزت الہ سبحانی - عیسیٰ سحرخیز
ابراہیم شاکری - تقی شامخی - سعید شریعتی - ماشاء الہ شمس الواعظین - احمد شیرزاد
محمود صارمی - مہدی صراف - علی اشرف ضرغامی - فریدون ضرغامی - اعظم طالقانی
طاہرہ طالقانی - محمد طاہری - سید جعفر عباس زادگان - فیض الہ عرب سرخی - محمد جعفر عمادی
محمود عمرانی - مسعود غفاری - محمد جواد غلامرضا کاشی - مرتضیٰ فلاح - زاہد فیاض - ہادی قابل
نظام الدین قہاری - رحمان کارگشا - مرتضیٰ کاظمیان - پروین کھزادی - الہہ کولایی
محمد کیانوش راد - بہناز کیانی - فاطمہ گورایی - مسعود لدنی - حسین لقمانیان - محسن محقق
محمد محمدی اردہالی - رجبعلی مزروعی - رضا مسموعی - محمد جواد مظفر - احمد معصومی
بدرالسادات مفیدی - لطف الہ میثمی - وحید میرزادہ - محمد نعیمی پور - محمود نکوروح
سید حمید نوحی - کامبیز نوروزی - احسان ہوشمند - رضا یوسفیان